

روزنه

تجمع «آمران به معروف» در میدان امام‌حسین(ع)

● **شرق:**میدان امام‌حسین(ع) روز پنجشنبه گذشته شاهد تجمع بزرگی از آمران به‌معروف و ناهیان‌زمنکر بود؛ تجمعی که پیش‌خبری از آن منتشر نشده نبود اما از تصاویر پلاکاردها چنین به نظر می‌رسید که پایگاه بسیج برخی از مناطق تهران از جمله حوزهٔ ۲۲۸ بصیر، پایگاه شهیدصالحی حسینی‌به‌خوانساری‌ها (بسیج حوزه ۱۹۳) و نیز آمران به‌معروف و ناهیان‌زمنکر منطقه ۹ در برگزاری این تجمع نقش داشتند. به‌طوری‌که سراسر میدان امام‌حسین(ع) را صندلی گذاشته بودند؛ میدانی که تقریباً به مکان تجمع‌های اینچنینی و مذهبی تبدیل شده است.

حجت‌الاسلام احمد خاتمی، خطیب موقت نمازجمعه تهران هم تنها سخنران این مراسم بود. در این تجمع پلاکاردهایی هم با مضامینی از قبیل «امربه‌معروف نشانه انسان‌دوستی و ایثار است» دیده می‌شد. علاوه‌بر اینکه کتابخانه سیار سامانه ۲ وابسته به شرکت واحد اتوبوسرانی متعلق به شهرداری تهران هم کتاب‌هایی با مضمون امربه‌معروف و حماسه حسینی عاشورا را توزیع کرده بود؛ تجمعی که البته معلوم نیست برای برگزاری آن مجوزی دریافت شده بوده است یا نه؟ خبرگزاری «ایرنا» در خبر خود آورده است که تجمع مزبور با حضور جمع کثیری از سوگواران و عزاداران حسینی و مسوولان کشوری و لشگری در میدان امام‌حسین (ع) تهران برگزار شد. حجت‌الاسلام خاتمی تنها سخنران این مراسم بود که مرتکبان منکر را «بیمار» توصیف کرد. او در سخنرانی خود از نمایندگان مجلس به دلیل اجرای طرح امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر تقدیر کرد و گفت: «نمایندگان با دقت بسیار این طرح را دنبال می‌کنند اما باید بگویم که این طرح ۲۶سال دیر به مجلس شورای‌اسلامی آمده و باید زودتر در مجلس مطرح می‌شد.»او این طرح را خدمت به نظام مقنس جمهوری‌اسلامی دانست و گفت: «این طرح همچنین خدمت به دولت و مسوولان است تا با این کار نمایندگان مجلس، این فرضه چارچوبی پیدا کند و حریم خصوصی و عمومی مشخص شود.»اوایبان اینکه نمایندگان قومقننه در این عرصه وقت گذاشتند و بسا رای بالا مواد این طرح را تصویب کردند، گفت: «امیدواریم تمام مواد طرح تصویب شود و امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر به‌عنوان دو فرضیه مهم سامان بگیرد.»او ضمن تقدیر از بانوان محجبه در همایش و با بیان اینکه «افراد بسیاری مرتکب منکر می‌شوند اما دلایلش این است که نمی‌دانند و توجیه نیستند»، ادامه داد: «امربه‌معروف و نهی‌ازمنکری که اسلام و قرآن مطرح می‌کنند این است که با شیوه مهربانانه و کریمانه برخورد شود و باور کنیم که مرتکب منکر بیمار است و با بیمار خشن رفتار نمی‌شود.»

سادگی در اوج هوشمندی

تلویزیون های سری ۱۴ ۲۰ ال جی

«کمیسئون انرژی» مجلس برای ارایه پاره‌ای توضیحات از چهار وزیر کابینه «تدبیر و امید» دعوت کرده تا میهمان این کمیسیون باشند و درباره روند پیگیری پرونده بابک زنجانی گزارش بدهند.
دعوت «کمیسیون انرژی» تا به اینجای کار از نمایندگان قوهقضاییه برای حضور در جلسه‌های این کمیسیون به جایی نرسیده و حالا نامه‌های دعوت از وزرای دولت ارسال شده و چهار نامه از «کمیسیون انرژی» مجلس به امضای «علی مروی»، رئیس «کمیسیون انرژی» راهی دفاتر وزرای کابینه یازدهم شده است.
بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت نخستین بار از تخلف مالی گسترده فردی به نام «بابک زنجانی» خبر داد و اینکه این فرد به هر ایرانی ۱۱۰هزار تومان بدهکار است. او همچنین پیش از این گفته بود که اموال زنجانی کفاف ۴۰درصد از بدهی‌های او را هم نمی‌دهد.
«حسین دهدشتی» به «شرق» می‌گوید: «کمیسیون انرژی برای اینکه در جریان جزئیات پیگیری‌ها قرار بگیرد از وزیر امور خارجه، نفت، دادگستری و اقتصاد و دارایی خواسته تا در جلسه «کمیسیون انرژی» حاضر شوند. این دعوت با هدف استماع گزارش پیگیری‌های دولت در موضوع پیگیری پرونده بابک زنجانی انجام می‌شود.»
سخنگوی قوهقضاییه پیش از این گفته بود که دادستان از وزارت خارجه، بانک‌مرکزی و وزارت نفت خواسته تا در رابطه با برخی مسائل بیرونی پرونده زنجانی کمک کنند.
تغییرات رخ‌داده در ریاست «کمیسیون انرژی» مجلس حالا موجب شده تا رسیدگی به پرونده زنجانی بیش از هر زمان دیگری مورد تاکید نمایندگان قرار گیرد. به همین دلیل علاوه بر دعوت از قوهقضاییه برای فرستادن نماینده و توضیح درباره پرونده زنجانی، حالا «کمیسیون انرژی» سراغ دولتی‌ها رفته تا برخی سرنخ‌ها و نتایج پیگیری را از آنها سراغ بگیرد.

مراسم دومین سالگرد درگذشت ستار بهشتی

است، نه کینه‌توزی و قصد نداشته و ندارم او را به پای چوپهدار بکشانده، «بهشتی» کارگر و ویلاگنویس ایرانی که تاریخ ۹ آبان‌ماه ۱۳۹۱ توسط پلیس فنا دستگیر شد. او که به اتهام «اقدام علیه امنیت ملی از طریق فعالیت در شبکه اجتماعی و فیس‌بوک» بازداشت شده بود در زمان بازداشت، درگذشت.

سیاست

«کمیسیون انرژی» نامه رسمی داد

دعوت از ۴ وزیر برای توضیح درباره پرونده زنجانی

آمنه شیرافکن



قوهقضاییه کماکان پیگیر شناسایی اموال خارج از کشور زنجانی است

پیش از این کمیسیون امنیت از ضرورت پیگیری وزارت امور خارجه در پرونده بابک زنجانی خبر داده بود. «امحمدعلی پورمختار»، رییس کمیسیون اصل ۹۰ هم در این زمینه به نقش تاثیر گذار وزارت امور خارجه در پیگیری پرونده زنجانی در خارج از کشور اشاره دارد و به «شرق» می‌گوید: «جلسه‌های مرتب ما با نمایندگان قوهقضاییه برگزار می‌شود و در جریان جزئیات پرونده هستیم. هنوز هم پیگیری‌های قوهقضاییه برای شناسایی اموال زنجانی در خارج از کشور از سوی قوهقضاییه و وزارت امور خارجه ادامه دارد. باید ببینیم نتایج به‌دست‌آمده ما را به کجا می‌رساند، وگرنه منابع مالی داخلی زنجانی کفاف بدهی‌های او را نمی‌دهد.»
«حسین دهدشتی» همچنین درباره پرونده زنجانی می‌گوید: «کمیسیون انرژی باید بیشتر از اینها در جریان روند پیگیری‌ها قرار گیرد.

روایت حائری شیرازی از آیت‌الله منتظری

در خبرگان فرد ناصالح وجود دارد؛ به نظر شما چنین برخوردهایی چه مضراتی دارد؟
گفت: «آقای علم‌اللهی باید بدانند که ناصالح برای خبرگان به معنای ناصالح نیست. ممکن است فرد بسیار صالح باشد ولیکن صالح‌بودن برای ریاست خبرگان باید کسی هم‌وزن آقای مهدوی باشد؛ نباید سخنان یکدیگر را به‌گونه‌ای معنا کرد که اعتراض بر آن وارد شود.»

حائری شیرازی همچنین در پاسخ به این سوال که در انتخاب آقای مهدوی و آقای هاشمی، آیت‌الله امامی کاشانی توصیه‌ای به رییس قلیی خبرگان کردند که بسیار فضا را آرام کرد؛ این توصیه چه بود؟
گفت: «کامل به یاد ندارم، تنها به یاد دارم جمله‌ای از ابوعلی سینا نقل کردند بر این مینا که اگر برای ریاست مردم یا وزارت بین نانشمندتر و اعلم‌تر و زیرک‌تر تردید داشتید عاقل‌تر را رییس و اعلم‌تر را معاون او کنید.»

نامه به رهبری را نباید می‌نوشتیم

او همچنین در پاسخ به اینکه در این ۲۵سال اتفاق افتاده است نقد یا مشورت به رهبری داشته باشیم، به ایشان بگویند و برخوردشان چه بوده است؟
هم توضیح داد: «گاهی در مسایل فقهی اختلاف‌نظر داشتیم و نظر خود را عنوان می‌کردم؛ در مسایل دیگر یک مورد بود؛ در زمان انتخابات که حماسه سیاسی بود به‌طور محرمانه برای ایشان نوشته بودم که به یکفرد علاقه و عقیده دارم که اگر ایشان بیایند، وارد صحنه می‌شوم. بعد هم می‌خواهیم حماسه سیاسی شود؛ یعنی همه بیایند، این چطور با آن می‌خواند. بنا به نشر این نامه نبود. بعد در سایت خود نوشتم که این را بر خود ایراد می‌گیرم. من نباید اجازه می‌دادم این کار بشود، زیرا فتح باب می‌شود و دیگران نیز این کار را تکرار می‌کنند.»

سال ۸۴ می‌خواستیم به هاشمی رای دهم

او همچنین در پاسخ به این سوال که در سال ۸۴ به چه کسی رای دادید؟
هم گفت: «ابتدا قصد رای‌دادن به آقای هاشمی داشتم بعد دیدم افرادی که تبلیغات آقای احمدی‌نژاد را انجام می‌دهند بجه‌های مدرسه حقانی هستند؛ مثل آثار متنی و اینها. سوز اینها را بیشتر دیدم و به وی رای دادم.»

در ماه های محرم و صفر

انتشارات صدرا

مرکز نشر آثار استاد شهید مطهری

کتاب نفیس (حماسه حسینی)

را با تخفیف ویژه ۳۰٪ عرضه می دارد .

تهران: ۰۳۳۹۵۴۵۳۸- ۶۶۹۶۱۶۴۵

۰۲۵- ۳۷۷۳۱۵۲۲ – ۲۲۸۵۲۴۸۹

خبر

دروغ و خشونت از منکراتی است که در جامعه رواج دارد

● **میزان:** حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، خطیب جمعه موقت تهران گفت: اسیدپاشی در اصفهان یک توطئه است و مردم از نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، نیروی انتظامی و قوه قضاییه توقع دارند که هرچه سریع‌تر عاملان جنایت اسیدپاشی شناخته شوند. اسیدپاشی یک جنایت شخصی نبود مانند جنایت‌های قبلی که جوانی در علاقه به یک دختر بخواهد شش‌صا انتقام بگیرد، بلکه اسیدپاشی در اصفهان یک توطئه است آن هم در شرایطی که قانون امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر در مجلس در حال بررسی است، فساد اداری، بداخلاقی، دروغ و خشونت ازجمله منکراتی است که در جامعه ما رواج دارد. مقابله با دروغ، خیانت و بداخلاقی، حساسیت عمومی و ملی را می‌طلبد که اسلام سنگتر امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر را تأسیس کرده و هر مسلمانی را مجاهد و سنگرتشین کرده است.

ولایتی:

مذاکره‌کنندگان به هیچ‌وجه از خط قرمزها عبور نکرده‌اند

● **ایرنا:** علی‌اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل مقام‌عظم‌رهبری در حاشیه دیدار یان‌الیاسون، قائم‌مقام دبیر کل سازمان ملل، در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که برخی ادعا می‌کنند توافق هسته‌ای انجام شده و از خط قرمز نظام عبور کرده است، گفت: به هیچ‌وجه این‌طور نیست؛ مذاکره‌کنندگان ما، تابع نظام و خطوط قرمزی که مقام‌عظم‌رهبری آنها را تعیین کرده‌اند، هستند. او افزود: در این دیدار، الیاسون از طرف خود و به نقل از بارزانی، از کمک‌های ایران تقدیر کرد.

وزیر ارشاد:

ارسال ۷/۲میلیارد پیام در مدت بستری بودنمقام‌عظم‌رهبری

● **فارس:** علی جنتی، وزیر ارشاد با اشاره به عمل جراحی مقام‌عظم‌رهبری گفت: در مدتی که مقام‌عظم‌رهبری در بیمارستان بستری بودند، به‌طور میانگین هر روز یکمیلیارد و دویست‌میلیون پیامک از طریق تلفن‌های همراه‌اول، اینترنتل و دیگر اپراتورها در میان ایرانیان ارسال شد و در مدت شش‌روز بستری‌شدن مقام‌عظم‌رهبری هفت‌میلیارد و ۲۰۰میلیون پیام از طریق تلفن‌های همراه و شبکه‌های ارتباطی و اجتماعی از جمله فیس‌بوک، واتس‌آپ و ولایر ارسال شد.

میزبانی عضو ارشد شورای دولتی چین از «ظریف»

● **ایرنا:** محمدجواد ظریف، وزیرخارجه ایران که به‌منظور شرکت در چهارمین اجلاس «اقدام برای افغانستان» به یکن سفر کرده، روز جمعه میهمان «اینگ جیه چی»، عضو ارشد شورای‌دولتی چین بود. در این دیدار ظریف گفت: ما معقدیم حصول توافق جامع در مدت‌زمان باقیمانده هنوز امکان‌پذیر است و چین نیز با توجه به همکاری خوب در روند مذاکرات می‌تواند در زمان باقیمانده تلاش موثر خود را در این زمینه به‌کار بگیرد.

حضور یک هیات ایرانی در کنفرانسی در آمریکا

● **شرق:** یک‌هیات از مقامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران هفته گذشته به آمریکا سفر کرده و ضمن شرکت در نشست موسوم به انجمن پیتسبورگ با یک‌نماینده از وزارت خارجه آمریکا دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش فارس به نقل از «واشنگتن فری بیکن»، گرگ سالیوان، مشاور ارشد وزارت خارجه آمریکا روز سه‌شنبه گذشته در حاشیه کنفرانس سالانه OASIS هتل «فرمونت» در پیتسبورگ با مقامات ایرانی دیدار کرده است. ماری هارف، معاون سخنگوی وزارت‌خارجه آمریکا در این مورد در توییت خود نوشت: این دیدار اقتصادی نبوده و اهداف فرهنگی داشته است.

مجلس «گارد» علیه دولت نگرفت

● **ایسنا:** «نصرالله پژمانفر»، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس گاردی علیه دولت نگرفته است. نماینده مردم مشهد در مجلس با تاکید بر اینکه مجلس با دولت تعامل خوبی دارد، گفت: این مجلس همان مجلسی است که مجموعه امضاهای ابرای تقدیر و تشکر از فعالیت‌های گسترده وزیر بهداشت جمع‌آوری کرد.

بریده‌اخبار

● **بیست‌وششمین سالگرد آیت‌الله «روح‌الله خاتمی»** در اردکان برگزار شد/ ایسنا

● **برگزاری مراسم اربعین حجت‌الاسلام محسن دعاگو/ ایرنا**

● **وزیر خارجه آمریکا:** کاربرد پهپادها و همکاری با ایران را در عراق بررسی می‌کنیم/ اتسنیم

● **امیرعبداللهیان:** کمک به مردم کوبانی نباید به عاملی برای مداخلات خارجی تبدیل شود/ ایرنا

● **مشاور نخست‌وزیر پاکستان** با وزیر امور خارجه ایران دیدار کرد/ ایرنا

● **سفیر تاجیکستان** در ایران از سفر اتماعلی رحمان در آذرمه به تهران خبر داد/ فارس

● **امام‌جمعه نوشهر:** هیات‌های عزاداری نباید سکولار باشند/ ایرنا